пример заполнения ДОГОВОРА для физических лиц
ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

по изготовлению и размещению научного материала №____

г. Ногинск,

Московская область

«___»___________ 201_ г

Общество с ограниченной ответственностью «АНАЛИТИКА РОДИС» в лице Генерального директора Лисиной Елены Александровны, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с   одной стороны, и      Иванов Петр Иванович, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по изготовлению и размещению научного материала (журнал «…», статья «Тексты коммерческой рекламы: стилевой статус и жанровая дифференциация, направление стилистики»), далее – Материала,  Заказчика в журнале «…» за 201__» и представить заказчику авторский экземпляр журнала «…», №… за ______ 201_, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Исполнитель размещает Материал Заказчика в журнале «…» за 201__, не позднее «__»_____ 201_г.
1.3. В целях выполнения взятых на себя обязательств Исполнитель обязуется выполнить следующие виды работ:

а)
рецензирование представленного Заказчиком Материала;

б)
редактирование представленного Заказчиком Материала, изготовление и корректура подготовленного оригинал-макета;

в)
верстка оригинал макета издания;

г)
выполнение работ, связанных с исполнением Федерального закона № 77-ФЗ от 29.12.1994 г. «Об обязательном экземпляре документов».

1.4. За содержание предоставленных оригиналов Материала несет ответственность Заказчик.

2.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Заказчик обязан:

2.1. Предоставить Исполнителю (журнал «…», статья «Тексты коммерческой рекламы: стилевой статус и жанровая дифференциация, направление стилистики»)  исходный (оригинальный) Материал, необходимый  для оказания услуг по договору.

2.2.
В соответствии с разделом 3 настоящего договора осуществить предварительную оплату услуг Исполнителя в полном размере и представить Исполнителю копии документов, подтверждающих внесение платы не позднее семи дней с момента подписания настоящего договора.

2.3. Подписать акт приемки-сдачи оказанных услуг, направляемый Исполнителем Заказчику по выполнении обязательств по договору, и возвратить Исполнителю один экземпляр не позднее трех рабочих дней после получения акта.
Исполнитель обязан:

2.4. Оказать услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего договора, в полном объеме и надлежащего качества.

2.5. Отказать Заказчику в размещении Материала, содержащего в явной или скрытой форме рекламу товаров и услуг, реклама которых запрещена или ограничена в соответствии с действующим законодательством.

2.6. Устранить недостатки оказанных услуг в случае обнаружения их Заказчиком и уведомления об их существовании в надлежащем порядке. Сроки и порядок устранения недостатков определяются по соглашению сторон.

3.
ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.
Стоимость услуг по договору составляет 5300 руб. 00 коп.
3.2. Оплата услуг осуществляется перечислением денежных средств, указанных в п. 3.1. настоящего договора, в полном размере в порядке предварительной оплаты платежными поручениями на счет Исполнителя в течение 5 банковских дней после подписания настоящего договора.

4.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.
Стороны несут ответственность за нарушение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Если предоставленный Заказчиком Материал содержит объекты авторских и смежных прав третьих лиц, ответственность за неправомерное использование указанных прав третьих лиц несет Заказчик в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае если в установленный пунктом 2.4. срок Заказчик не подписал акт приемки-сдачи оказанных Исполнителем услуг и не предоставил в письменном виде обоснованных причин отказа и замечаний по оказанным услугам, то услуги считаются оказанными Исполнителем Заказчику в полном объеме и надлежащего качества с момента предоставления акта приемки-сдачи Заказчику.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, прямо влияющих на исполнение договорных обязательств, в том числе в случае принятия новых (изменения действующих) нормативных актов и принятия решений компетентными органами.

4.4. О возникновении обстоятельств непреодолимой силы сторона обязана незамедлительно уведомить другую сторону не позднее пяти дней с момента наступления таких обстоятельств с указанием предполагаемого срока действия таких обстоятельств.

5.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1.      Авторское вознаграждение не предусмотрено.

5.2.      Настоящий  договор  прекращает  свое  действие  по  исполнении  сторонами  всех  обязательств  по

настоящему договору.  Соглашением  сторон  может  быть  предусмотрено изменение условий либо

досрочное расторжение настоящего договора.

5.3.       Исполнитель  оставляет   за   собой   право   на   досрочное   расторжение   настоящего  договора   в

одностороннем порядке в случае нарушения Заказчиком пунктов 2.1. и 2.2.

5.4.       Взаимоотношения   сторон,   не   урегулированные   настоящим   договором,   регламентируются  в

соответствии с действующим законодательством РФ.

5.5.      Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним,  разрешаются  путем  переговоров  между  сторонами.  В  случае  невозможности  разрешения разногласий  путем переговоров,  а  также при  неисполнении сторонами обязательств по договору, они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.

5.6.      Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному  экземпляру для каждой из сторон.

5.7.     Обязательства сторон по настоящему договору возникают с момента подписания его сторонами.

8.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель

ООО «АНАЛИТИКА РОДИС»

ОГРН 1105031004132

Юридический адрес: 142400, Московская область, г. Ногинск, ул. Рогожская, д. 7

Телефон: 8 915 0569894

E-mail: analitikarodis@yandex.ru
Официальный сайт:

http://www.publishing-vak.ru
ИНН 5031093540          КПП 503101001

Р/с 40702810601300002225

В ОАО «АЛЬФА-БАНК» (г. Москва)

К/с 30101810200000000593

в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России

БИК 044525593

_______________________/Е. А. Лисина/

	Заказчик

Иванов Петр Иванович,  614007, Челябинск, ул Горького, д. 30, кв. 29
тел. 79260461, 79903656
Банковские реквизиты

паспорт 75 08 065839, выдан ОВД  г. Челябинска 27.03.2003,

 тел. (351)65-21-17, эл. адрес: ivan@scc.ru, Место работы/учебы
__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Подпись___________________/_П.И. Иванов_/

Приложение № _1_

к Договору оказания услуг по изготовлению и размещению научного материала № __
от «__» _________________200_ г.

АКТ

СДАЧИ-ПРИЕМКИ

г. Ногинск,

Московская область

«____»____________201__г.

Заказчик  Иванов Петр Иванович ________________________________, с одной стороны, и Исполнитель Общество с ограниченной ответственностью «АНАЛИТИКА РОДИС» с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнитель сдает, а Заказчик принимает оказанные услуги согласно договору №____ от «____» ________________ 201__г.

Оказанная услуга ______удовлетворяет_________ условиям договора.

     (удовлетворяет, не удовлетворяет)

Настоящим актом подтверждается, что услуги, предусмотренные разделом 1 указанного договора, оказаны Исполнителем Заказчику в полном объеме и надлежащего качества. Заказчик претензий к качеству оказанных услуг не имеет.

Работу сдал:

Работу принял:

Исполнитель

Заказчик

__________________/Е.А. Лисина/

_______Подпись___________/_П.И. Иванов_/

Договор, акт приемки (в сканах, в формате pdf) и скан квитанции об оплате высылать на электронную почту издательства или электронную почту менеджера, координирующего процесс приема и рецензирования вашей рукописи.
Заполнять только поля, выделенные красным шрифтом;
с введением Ваших данных, из договора удалять все записи красного шрифта.

В указанных местах «…» писать название журнала, где собираетесь опубликоваться, в соответствии с вашей специальностью.

При совершении банковского платежа в наименовании платежа также указывать специальность, название журнала и фамилию автора: пример: «издательские услуги, философия, «Контекст и рефлексия», за статью Иванова П.И.